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 پشت جلد

با بیرون رفتن آمریکا از برجام دوران تازه ای در روابط 
خارجی و اقتصادی کشور رقم خورده است. هدف 
ترامپ برای برهم زدن توازن در روابط خارجی روشن 
است و از سوی دیگر تنگناهای اقتصادی نیازمند تدبیرات 
راهگشاست. دوران جدید، اقتضائات جدید طلب 
می کند. درست مثل فردی که با شرایط خاصی برای 
یک درمان جدی مواجه است. پزشکان به او توصیه 
می کنند که وضعیت جسمی تو تنها در صورتی که تغذیه 
و ورزش و درمان خاص داشته باشی قابل بهبود است. 
هیچ یک از این موارد هم به تنهایی کاملا کارساز نیستند، 
بلکه باید همه با هم و در بالاترین سطح به خوبی اجرا 
شوند. حال اگر این فرد به این توصیه چندان اعتنا نکند، 
طبیعی است که کارش دشوار خواهد شد. اقتضای 
دوران جدید این است که کشور از نظر داخلی منسجم تر 
شود. این مهم تنها با کسب رضایتمندی اجتماعی 
بیشتر و آن هم تنها با گشایش ها در داخل و رفع پاره ای 
موانع برای کسب مشارکت سیاسی و اجتماعی بیشتر 
میسر است. از طرف دیگر در عرصه خارجی بهترین 

راه برای مقابله با خواست آمریکا، هموار کردن مسیر 
برای کشورها در تخریب برجام نیست؛ برعکس تشویق 
روند مخالفت کشورها با اقدام آمریکا می تواند جهان 
را نسبت به اقدام زورگویانه و فریب کارانه  ترامپ 
آگاه تر کند و آمریکا را در هدفش تنها بگذارد. هرچه 
ما مخالفت های جهانی نسبت به اقدام ترامپ را از 
نظر زمانی طولانی تر کنیم، تأثیر تخریبی خروج ترامپ 
از برجام کمتر خواهد بود. سیاستی که ترامپ در 
منطقه دنبال می کند خطرناک و دقیقا با اهداف و روش 
اسرائیل همخوان است. ترامپ بلافاصله پس از خروج 
از برجام سفارت کشورش را در بیت المقدس بازگشایی 
کرد؛ اقدامی که به کشته شدن ده ها فلسطینی انجامید 
و متأسفانه چشم اندازش این است که عدم  آرامش را 
برای طولانی مدت در پی خواهد داشت. سیاست او 
در قبال عربستان و متحدان او هم کاملا تحریک آمیز 
و جنگ طلبانه است. اینها نکاتی است که بسیاری از

 کشورهای دنیا را نگران کرده. 
از سوی دیگر در بُعد اقتصادی ترامپ تلاش می کند 
با فشار تحریم، کشورها را به همراهی با خود وادار کند. 
تنگناهای بیشتر اقتصادی راهکارهای ویژه ای برای گذارِ 
موفق می خواهد که همچنان بخشی از آنها کار قوی 
دیپلماتیک و بخشی دیگر به مجریان قوی و برنامه ای 
کارشناسی و منسجم از سوی دولت و همراهی جامعه 

با آن نیازمند است. هم زمان با تشدید جنگ روانی ترامپ، 
طبیعی است آنان  که اهداف سیاسی دارند تلاش کنند 
از آب گل  آلود برای خود ماهی صید کنند. به نظرم از 
ضروری ترین اقتضائات داخلی بالا بردن آگاهی های 
عمومی از شرایط است. آشکارا دیده  می شود وقتی 
بی ثباتی ارزی ایجاد می شود، مردم به خرید ارزی بیشتر 
تحریک می شوند، حال آنکه در کنار آرامش دادن به 
جامعه باید آگاهی سیاسی نیز در تشریح دلایل ضرورت 
حفظ خویشتن داری مردم تبیین شود یا وقتی موضوع 
ضرورت بالا رفتن همبستگی داخلی مطرح می شود باید 
توضیح داده شود که مسئله نادیده گرفتن ضعف ها و 
انتقادهای وارده نیست، بلکه مسئله در سطوحی فراتر 
از آن قرار دارد. طنز تاریخ است که دوغ و دوشاب گاهی 
آن قدر در هم می آمیزند که دروغ و فریب ترامپ توسط 
پاره ای خارج نشینان توجیه می شود به صلح و طرفداری 
از دموکراسی! افکار عمومی باید نسبت به این اقدامات 
روشن شود. در شرایط فعلی هیچ چیز مهم تر از منافع 
جمعی و برافراشته بودن پرچم یکپارچگی ملی نیست و 
این مهم جز با درک ظرافت حرکت بر یک طناب باریک 
نیست. درک این شرایط یک ضرورت جمعی است و 
برای تأمین آن زمان چندان سخاوتمندانه گشوده نیست. 
امید که چنان که اقتضا دارد مورد توجه قرار گیرد. 

مجاهدت این روزهای ما همین هاست. 

مجاهدت این روزهای ما  قصه رئیس ساختمان سوفیا اینا

بابای سوفیا رئیس ساختمانشان است که تا اینجا  �
عیبی ندارد. مسئله اینجاست که او معتقد به نظریه 

انکار است. 
مثلا همسایه ها می آیند می گویند اوستا سقف 

پشت بام داره چکه می کنه. 
بابای سوفیا می گوید: چکه؟ این نمه. خشک 

میشه. 
شش ماه پیش سقف ریخت. 

همسایه ها می گویند مصرف گاز ساختمان زیاد 
است و کسی هم پول گاز را نمی دهد. 

بابای سوفیا می گوید: گاز، باد هواست. 
شش ماه پیش گاز قطع شد. 

همسایه ها می گویند برق اتصالی کرده. 
بابای سوفیا می گوید: یه جرقه که این حرف ها رو 

نداره. فکر کنید فشفشه است. 
ساختمان چهار ماه پیش آتش گرفت و نصفش 

سوخت. 
همسایه ها می گویند ساکنان واحد ۲۲ با هم دعوا 

می کنند و ماهیتابه به هم پرت می کنند. 
بابای سوفیا می گوید: زن و شوهر دعوا کنند ابلهان 

باور کنند. 
همسایه ها با هم دعواشان شده و هر روز 

فحش وفحش کاری و زد و خورد است. 
بابای سوفیا می گوید: نباید پای پلیس به ساختمان 

باز شود... وگرنه اهل محل بهمان می خندند. 
اهل محل می گویند شما باید در نظافت کوچه 

شرکت کنید و آشغال تولید نکنید. 
بابای سوفیا می گوید: ما به کوچه شما کاری 
نداریم و از پشت بام رفت وآمد می کنیم و نهایتا پرواز 

می کنیم. 
اداره آب می گوید لوله شما ترکیده و آب به پی 

ساختمان رفته و خطرناک است. 
بابای سوفیا می گوید: آب روشنایی است!

و دیشب خانه رمبید و فروریخت. الان سوفیا اینا 
زیر پل سیدخندان زندگی می کنند. 
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سوفیا... عشقم... همه دانشمندان ما را دزدیدند. 
چرا بابای تو که این قدر دانشمند است دزدیده 

نمی شود که شما نفس راحتی بکشید؟
عاشق در به در تو؛ میدون دوم

www. sharghdaily.ir
 شنبه   29 اردیبهشت 1397    3 رمضان 1439   19 مى 2018   سال پانزدهم   شماره  3151    16 صفحه

اذان ظهرتهران 13:01    اذان مغرب 20:26    اذان صبح فردا 4:16    طلوع آفتاب 5:56

کارتون خواب

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

 اتفاق

هنگامی که کلمه تظاهرات غزه را به زبان انگلیسی جست وجو می کنید، در کمتر 
از ۰٫۳۹ ثانیه ۲۱,۸۰۰,۰۰۰ نتیجه را در اختیارتان قرار می دهد. نتیجه ای که نشان از 
حساسیت بالای تظاهراتی دارد که از ۳۱ می در نوار غزه آغاز شده و بیش از چند 
هزار زخمی و صدها کشته به دنبال داشته و با افتتاح سفارت آمریکا در اورشلیم به 
اوج خود رسیده است. تعداد زیادی از شخصیت های جهان از جمله افراد سیاسی 
و غیرسیاسی به آن اعتراض کردند. راجر واترز، آهنگ ساز، نیز اندوه خود را در این باره 
نشان داده است؛ اما اعتراض مردمی در شبکه های اجتماعی سبب تغییر رفتار 
رسانه ها شده است. هنگامی که توییتر نیویورک تایمز خبر مردن فلسطینی ها هم زمان 
با افتتاح سفارت آمریکا را منتشر کرد، اعتراض آن قدر زیاد بود که در نسخه چاپی 

خود نوشت: «اسرائیل ده ها نفر را در غزه کشت».
در دو روز گذشته رویکرد بسیاری از رسانه های خبری در اعتراض به عملکرد 
اسرائیل کاملا مشهود است. سی ان ان به طور گسترده گزارش هایی را با موضع گیری 
علیه اسرائیل منتشر می کند؛ حتی هنگامی که نیکی هیلی در شورای امنیت مشغول 
متهم کردن فلسطینی ها و دفاع از اسرائیل بود و می گفت: «هیچ کشوری بیشتر از/
به اندازه #اسرائیل از خود خویشتن داری نشان نمی داد». ،هم زمان سی ان ان بر روی 

سخنانش تصاویری از آتش و خون در نوار غزه منتشر می کرد. 
 ادبیاتی که در تیتر 
روزنامه دیلی نیوز به کار 
رفته است، نیز مورد توجه 
بود که درباره کشته شدن 
۵۵ نفر در غزه درحالی که 
می زند،  لبخند  ایوانکا 
«غول  است:  نوشته 
۵۵ نفر  باباجون:  کوچولوی 

در غزه سلاخی شدند؛ درحالی که ایوانکا در افتتاحیه  سفارتخانه اورشلیم مدام 
لبخند می زد». هافتینگتون پست لندن و رسانه هایی مانند واشنگتن پست همه در 
صفحات اول خود به این اعتراضات اشاره کرده اند. همچنین از برگزاری تظاهرات 
در خیابان های تل آویو، انگلیس، بلژیک، کانادا و آفریقای جنوبی گزارش داده شده 
است. مردمی که عمیقا عصبانی و ناراحت از رفتار اسرائیل هستند. حدود ۶۰۰ نفر 
در خیابان های تل آویو تظاهرات کردند که ترافیک به وجود آورد، یکی از آنان به 
هافتینگتون پست گفته است: «دوشنبه تلویزیون ها تصویر تقسیم شده ای را نشان 
داده اند، یک طرف خنده ها و شامپاین خوردن ایوانکا ترامپ و نتانیاهو و در سوی 

دیگر مردمی که در  حال کشته شدن بودند، این تصاویر سوررئال و ناامیدکننده بود».
یکی از روزنامه های فرانسوی از اصطلاح حمام خون در غزه استفاده کرده بود. 

همچنین اعتراض «منال عیسی»، بازیگر لبنانی، بر روی فرش قرمز نیز مورد توجه 
قرار گرفت. او در کاغذی که در دست گرفته بود، درخواست کرده بود حمله در غزه 

متوقف شود. 
 اعتراض به این روند در شبکه های اجتماعی از سوی کاربران ایران نیز ادامه 
دارد. هشتگ های #روز نکبت، #خون و #غزه و #لیلای_من از جمله هشتگ های 
مشترک کاربران هستند. به ویژه یکی از اظهارنظرهای اسرائیلی ها این بود «خبرنگار: 
چرا سربازان اسرائیلی تظاهرات کنندگان در مرز #غزه را با شلیک گلوله می کشند؟ 
سخنگوی رژیم #اسرائیل: خب، چون ما نمی توانیم همه  اینها را به زندان بیندازیم. 

ما داریم از صدها نفر صحبت می کنیم که به سمت مرزهای ما حرکت می کنند».

یورونیوز: آخرین دستاورد 
غنی ترین  گایا  مأموریت 
که  است  فضایی  نقشه 
اخیرا منتشر شده است. 
این  امیدوارند  دانشمندان 
نقشه، نقاط مبهم درک 
ما از کهکشان راه شیری 
را روشن کند.  فردریک 

آرِنو اخترشناس فرانسوی یکی از صدها دانشمندی است که انبوه داده های 
تازه تلسکوپ فضایی گایا را می کاود. وی می گوید: «کهکشان راه شیری صد 
میلیون سال نوری درازا دارد و ما ۲۶  هزار سال نوری با مرکز آن فاصله 
داریم. شناختمان از آن اندک است؛ مثلا واقعا نمی دانیم چند بازو دارد؛ گایا 
بناست در این مسیر به ما کمک کند». تلسکوپ گایا که محصول آژانس 
فضایی اروپاست، تاکنون بیش از ۷/۱ میلیارد ستاره را بررسی کرده است. این 
تعداد بیش از ۱۰ برابر اجرام آسمانی است که تلسکوپ فضایی پیشین این 
آژانس به نام هیپارکوس ثبت کرده بود. بنابراین اکنون لحظه ای کلیدی در 

اخترشناسی است. 

کشتار غزه، سوررئال و ناامیدکننده

غنی ترین نقشه جهان 

آقای روحانی تشریف دارید؟ چرا شما را 
نمی بینم؟  اجازه می خواهم چند سؤال ساده 
و معمولی و بدون هیچ ترتیب و اولویتی 

از شما بکنم: 
- رقص محمود دولت آبادی بزرگ را در 
کنسرت گروه بوشهری «لیان» دیدید؟ من که حظ کردم و معنایش این بود که تمام 
سانسورها و اصلاحیه ها و ممیزی ها و افستی های غیرقانونی و همه بگیروببندهای 

فرهنگی و هنری، انگار نه انگار... . 
-اصغر فرهادی را دیدید؟ تکریم ها و احترام ها و تعریف ها و تشویق ها را 
دیدید؟  شاید هنگام برگشت به خاک وطن، او را هم مجبور کنند مثل کیارستمی 
نازنین از در عقب فرودگاه جیم شود! حالا می خواهد جایزه گرفته باشد یا نگرفته 

باشد. 
-به کنسرت علیزاده رفتید؟ علیزاده و خلج و بوستان. کیف نکردید؟ افتخار 
نکردید که این سه نفر از خاک پاک ایرانند؟ می دانید چه ها کشیده اند تا به اینجا 

رسیده اند و با چه مشقتی توانسته اند دو شب کنسرت بدهند؟ 
-به دیدن تئاترها رفته اید؟ جمعیت مشتاق و فرهیخته و هنردوست را 
دیده اید؟ بازی هنرپیشه ها را دیده اید؟ یکی از یکی بهتر، اما حیف که دلشان پر 

است از گله و شکایت و حیف که همه بغض در گلو دارند. 
-فیلم مثله شده  «عصبانی نیستم» را بعد از چندین سال که در محاق توقیف 
بود، دیدید؟ استقبال مردم را هم دیدید؟ صورت تکیده رضا درمیشیان را هم 

دیدید؟ 
- به افتتاح نمایشگاه ها در گالری های شهر رفته اید؟ که جای سوزن انداختن 

نیست و برای این همه هنرمند جوان گالری کم آورده ایم. 
- جعفر پناهی را دیدید که فیلمش در فستیوال کن در بخش مسابقه 
پذیرفته شد و به خودش اجازه ندادند که برود؟ یک دقیقه سرپاایستادن حضار و 
کف زدنشان را برای صندلی خالی اش دیدید؟ حالا چه جایزه بگیرد و چه نگیرد، 

دیگر مهم نیست. این خودش بهترین جایزه بود. 
-دختران برنده اول مسابقه فوتسال را دیدید؟ دخترانی که برای بار دوم برنده 
اول شدند و صداوسیما مسابقه آنها را منعکس نکرد. صورت های ماهشان را 
دیدید؟ شادی و شوروشوقشان را دیدید؟ تحقیر ها و تمسخرها و اعتراض ها را هم 

بر ضدشان خواندید؟ 
حالا برعکس!!! 

 - درگیری های کازرون را پیگیری کردید؟ الان خواندم که وزیر کشور در بیانیه ای 
گفته: «تا تأمین خواسته های کارشناسی و منطقی مردم منطقه، تقسیمات کشوری 
متوقف خواهد شد». می شد پیش از این آشوب ها و این همه زخمی و آسیب، از 
مردم منطقی و کارشناس منطقه در این مورد پرسش می شد. نمی شد؟ به همین 

سادگی. 
- برخورد با معلم های شریفمان را دیدید که برای خواسته هایشان جمع شده 

بودند؟ بازداشتشان را هم ملاحظه کردید؟  
-آتش زدن پرچم آمریکا را در مجلس دیدید؟ که یک پرچم یک وجبی را 
خواستند با فندک آتش بزنند و آتش نمی گرفت؟ آن هم در خانه ملت! و روبه روی 
رئیس خانه ملت که مانعشان نشد و فقط با تمسخر گفت: آتش هم نمی گیرد! و 

بعد مسبب این کار با افتخار تمام گفت خواستیم نشان بدهیم که ما اینیم! 
- این خبر را خواندید که معلم مدرسه موی دخترک را برید به این بهانه که 

ناظم مرد مدرسه شاید از دیدن موی او تحریک شود؟ 
- خواندید که اورهان پاموک با دعوت ناشرش به ایران آمد و تمام برنامه هایش 

را لغو کردند؟ اورهان پاموک، برنده جایزه نوبل را می گویم. می شناسیدش؟ 
- خواندید که پیشنهاد کرده اند طلاق زن را از این پس در شناسنامه ننویسند، 
چون به او به چشم حقارت نگاه خواهد شد. عوض اینکه فرهنگ را عوض کنند 
و بزنند این چشم حقارت را کور کنند، فرهنگ ریاکاری و پنهان کاری را اشاعه 

می دهند. 
- سه شرط ازدواج بدون اذن پدر را خواندید که از سوی خانم نماینده مجلس 
پیشنهاد شد، مثلا با نیتی خیر! فقط یکی اش را می گویم باقی پیشکش خانم 
نماینده! باید فوق لیسانس داشته باشد!! یعنی اگر فوق لیسانس داشته باشی 
می توانی بی اذن پدر بروی و ازدواج کنی. یقین دارم که سال آینده همه لیسانسه ها 
در فوق لیسانس اسم نویسی خواهند کرد! وای چه شود! از حالا آقای رئیس 

دانشگاه خودش را آماده کند. کلاس و استاد کم نیاورد. 
- خبر تلگرام و فیلترشدن آن و خبر فیلترشدن فیلترشکن ها و فیلترشدن زندگی 
مردم بدبختی که از این راه نان درمی آوردند و تناقض گویی های وزیر ارتباطات که 
معلوم است مخالف است، اما مجبور است دم از موافقت بزند. حرف هایش را اگر 
به ردیف بخوانید، یکی درمیان، موافق... مخالف... موافق... ، مخالف...  که آخر 
هم نفهمیدیم چه بلایی قرار است سرمان بیاید. چقدر دلم برایش سوخت. جوان 

خوش فکری است یا خوش فکری بود. 
 آقای روحانی، من دیده ها و خوانده هایم را فقط در یک ماه اردیبهشت برایتان 
گفتم که حتما خیلی موارد هم از نظرم افتاده است. تمام اینها فقط مال یک ماه 
بود! حالا این را ضرب در ۱۲ کنید تا حال وروز ما را متوجه شوید.  راستی آقای 
رئیس جمهور کجا هستید؟ در تمام مدت این یک ماه عقبتان گشتم و پیدایتان 

نکردم. کجایید؟ 
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